

§1 重要提示			
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。			
1.2 如有董事未出席董事会,应当单独列示其姓名			
未出席董事姓名 未出席董事职务 未出席董事的说明 被委托人姓名			
曹克亮	独立董事	其他安排	刘建华
林宝强	董事	因公出差	葛文耀
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。			
1.4			
公司负责人姓名		俞其兵	
主管会计工作负责人姓名		李学林	
会计机构负责人(会计主管)姓名		魏利刚	
公司负责人俞其兵、主管会计工作负责人李学林及会计机构负责人(会计主管)魏利刚声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。			

§2 公司基本情况			
2.1 主要会计数据及财务指标			
币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	7,089,089,485.05	6,751,485,201.47	5.00
所有者权益(或股东权益)(元)	2,836,097,958.02	2,767,718,939.61	2.47
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.98	3.985	2.48
年初至报告期期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	378,239,414.68	1,003.92	1,003.92
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.545	962.93	962.93
本报告期比上年同期增减(%)			
归属于上市公司股东的净利润(元)	61,442,211.82	61,442,211.82	-48.51
基本每股收益(元/股)	0.089	0.089	-48.51
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.088	0.088	8,700.00
稀释每股收益(元/股)	0.089	0.089	-50.28
加权平均净资产收益率(%)	2.19	2.19	减少2.40个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.18	2.18	增加0.16个百分点
扣除非经常性损益后的净利润			
项目	单位:元 币种:人民币	金额	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		399,557.35	
所得税影响额		-70,131.33	
合计		329,426.02	
2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表			
单位:股			
报告期末股东总数(户)	29,592		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
中国银行-富兰克林国际债券投资基金证券投资	3,042,715	人民币普通股	
建信国际资产管理(天津)有限公司	2,500,000	人民币普通股	
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,342,201	人民币普通股	
光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,318,796	人民币普通股	
余春华	1,299,900	人民币普通股	
吕彩华	1,255,600	人民币普通股	
梁军	990,000	人民币普通股	
莫志斌	919,212	人民币普通股	
刘宇琦	900,000	人民币普通股	
刘宇琦	882,400	人民币普通股	

§3 重要事项			
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因			
√适用 □不适用			
资产减值准备			

序号	项目	2013年3月31日	2012年12月31日	增减幅度(%)	变动原因
1	应收票据	102,947,391.27	262,675,900.84	-60.81	主要系票据贴现及支付货款增加所致。
2	应收账款	41,619,261.93	27,657,137.48	50.48	主要系销售收入增加所致。
3	预付账款	528,933,757.64	184,933,624.37	186.01	主要系预付的土地款和设备款增加所致。
4	其他流动资产	240,405.74	348,773.26	-31.07	主要系理财产品赎回所致。
5	长期待摊费用	31,206,319.13	19,106,102.02	63.33	主要系装修摊销、八线购买设备增加所致。
6	应付账款	38,586,499.43	29,142,391.99	32.74	主要系应付工程款和铁路场站设备款增加所致。
7	应付利息	435,426,628.80	259,273,541.23	67.94	主要系应付工程款和设备款增加所致。
8	应交税费	-112,525,964.89	-77,134,871.90	45.88	主要系子公司购进固定资产未抵扣进项税增加所致。

序号	项目	2013年1-3月	2012年1-3月	增减幅度(%)	变动原因
1	营业收入	723,503,004.44	534,776,708.62	35.29	主要系销量增加所致。
2	营业税金及附加	984,390.41	1,741,158.29	-43.43	主要系应交增值税减少所致。
3	管理费用	45,146,151.64	29,042,852.27	55.43	主要系薪酬股权激励成本,以及子公司可研项目研发投入增加所致。
4	财务费用	61,206,850.35	35,893,762.27	70.02	主要系报告期内借款增加相应增加利息支出所致。
5	资产减值损失	1,221,370.97	234,783.42	443.35	主要系应收账款增加所致。
6	营业外收入	494,338.84	139,377,832.14	-65.96	主要系政府补助减少所致。
7	营业外支出	84,775.49	235,888.68	-59.82	主要系资产减值减少所致。
8	所得税费用	10,993,974.51	6,306,269.03	-53.43	主要系当期利润总额增加所致。

序号	项目	2013年1-3月	2012年1-3月	增减幅度(%)	变动原因
1	销售商品、提供劳务收到的	791,197,893.89	456,358,410.21	73.37	主要系销售收入增加所致。
2	收到的其他与经营活动有关的现金	95,180,179.95	142,831,096.95	-33.36	主要系收到的政府补贴减少所致。
3	支付给职工以及为职工支付的现金	51,918,492.79	36,235,358.45	43.28	主要系报告期内公司人员增加相应增加的人员工资所致。
4	支付的各项税费	41,948,026.24	67,830,194.31	-38.16	主要系报告期内应交增值税减少所致。
5	偿还债务所支付的现金	530,000,000.00	166,000,000.00	219.28	主要系偿还银行借款增加所致。
6	分配股利、利润和偿付利息所支付的现金	54,210,212.76	36,093,491.57	50.19	主要系报告期内利息支出增加所致。
7	支付的其他与经营活动有关的现金	16,070,096.80	-??	100.00	主要系支付融资租赁租金增加所致。

序号	项目	2013年1-3月	2012年1-3月	增减幅度(%)	变动原因
1	销售商品、提供劳务收到的	791,197,893.89	456,358,410.21	73.37	主要系销售收入增加所致。
2	收到的其他与经营活动有关的现金	95,180,179.95	142,831,096.95	-33.36	主要系收到的政府补贴减少所致。
3	支付给职工以及为职工支付的现金	51,918,492.79	36,235,358.45	43.28	主要系报告期内公司人员增加相应增加的人员工资所致。
4	支付的各项税费	41,948,026.24	67,830,194.31	-38.16	主要系报告期内应交增值税减少所致。
5	偿还债务所支付的现金	530,000,000.00	166,000,000.00	219.28	主要系偿还银行借款增加所致。
6	分配股利、利润和偿付利息所支付的现金	54,210,212.76	36,093,491.57	50.19	主要系报告期内利息支出增加所致。
7	支付的其他与经营活动有关的现金	16,070,096.80	-??	100.00	主要系支付融资租赁租金增加所致。

报告期末公司筹资活动总收益7.24亿元,同比增长35.29%;营业利润7,203.66万元,同比增长2.91%;归属于上市公司股东的净利润4.51亿元,同比增长45.19%。报告期内扣除非经常性损益后的净利润1,112.28万元,同比增长9,980.83%。

3.2 重大事项进展情况及解决方案的分析说明

第一节 重要提示			
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。			
1.2 如有董事未出席董事会,应当单独列示其姓名			
未出席董事姓名 未出席董事职务 未出席董事的说明 被委托人姓名			
林宝强	董事	因公出差	李学林
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。			
1.4			
公司负责人姓名		俞其兵	
主管会计工作负责人姓名		李学林	
会计机构负责人(会计主管)姓名		魏利刚	
公司负责人俞其兵、主管会计工作负责人李学林及会计机构负责人(会计主管)魏利刚声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。			

第二节 主要财务数据和股东变化			
2.1 主要财务数据			
本报告期末(资产负债表)期末财务数据是否进行了追溯调整或重述			
□是 √否			
2.2 主要财务数据			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入(元)	723,503,004.44	534,776,708.62	35.29
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,564,493.41	3,073,358.79	15.98%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	2,876,023.41	502,734.33	472.08%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,898,702.74	-8,570,609.12	-62.18%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0256	0.0221	15.98%
加权平均净资产收益率(%)	0.45%	0.41%	上升0.04个百分点
年初至报告期期末			
营业收入(元)	959,916,524.95	964,834,328.96	-0.51%
归属于上市公司股东的净利润(元)	787,840,544.36	784,276,050.95	0.45%
扣除非经常性损益后的净利润			
项目	年初至报告期期末金额	说明	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	20,700.00		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,340,000.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-200,000.00		
所得税影响额	-314,160.00		
合计	688,417.00		
2.3 报告期末股东总数及前十名无限售条件持股情况表			
单位:股			
报告期末股东总数(户)	12,936		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类	
四川智胜软件股份有限公司	12,076,800	人民币普通股	12,076,800
四川大学	10,483,200	人民币普通股	10,483,200
成都商融汇通企业发展有限公司	5,391,360	人民币普通股	5,391,360
康佳	3,703,011	人民币普通股	3,703,011
成都商融汇通企业发展有限公司	3,394,240	人民币普通股	3,394,240
全国社保基金理事会在香港中央结算有限公司	2,995,200	人民币普通股	2,995,200
中国工商银行股份有限公司-中证500指数证券投资基金	2,895,200	人民币普通股	2,895,200
中国人保资产管理股份有限公司-中证500-1号	2,339,900	人民币普通股	2,339,900
中国人保资产管理股份有限公司-中证500-1号	2,296,944	人民币普通股	2,296,944
10.1 扣除非经常性损益后的净利润			
项目	年初至报告期期末金额	说明	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	20,700.00		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,340,000.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-200,000.00		
所得税影响额	-314,160.00		
合计	688,417.00		

第一节 重要提示			
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。			
1.2 如有董事未出席董事会,应当单独列示其姓名			
未出席董事姓名 未出席董事职务 未出席董事的说明 被委托人姓名			
林宝强	董事	因公出差	李学林
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。			
1.4			
公司负责人姓名		俞其兵	
主管会计工作负责人姓名		李学林	
会计机构负责人(会计主管)姓名		魏利刚	
公司负责人俞其兵、主管会计工作负责人李学林及会计机构负责人(会计主管)魏利刚声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。			

第二节 主要财务数据和股东变化			
2.1 主要财务数据			
本报告期末(资产负债表)期末财务数据是否进行了追溯调整或重述			
□是 √否			
2.2 主要财务数据			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入(元)	723,503,004.44	534,776,708.62	35.29
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,564,493.41	3,073,358.79	15.98%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	2,876,023.41	502,734.33	472.08%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,898,702.74	-8,570,609.12	-62.18%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0256	0.0221	15.98%
加权平均净资产收益率(%)	0.45%	0.41%	上升0.04个百分点
年初至报告期期末			
营业收入(元)	959,916,524.95	964,834,328.96	-0.51%
归属于上市公司股东的净利润(元)	787,840,544.36	784,276,050.95	0.45%
扣除非经常性损益后的净利润			
项目	年初至报告期期末金额	说明	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	20,700.00		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,340,000.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-200,000.00		
所得税影响额	-314,160.00		
合计	688,417.00		
2.3 报告期末股东总数及前十名无限售条件持股情况表			
单位:股			
报告期末股东总数(户)	12,936		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类	
四川智胜软件股份有限公司	12,076,800	人民币普通股	12,076,800
四川大学	10,483,200	人民币普通股	10,483,200
成都商融汇通企业发展有限公司	5,391,360	人民币普通股	5,391,360
康佳	3,703,011	人民币普通股	3,703,011
成都商融汇通企业发展有限公司	3,394,240	人民币普通股	3,394,240
全国社保基金理事会在香港中央结算有限公司	2,995,200	人民币普通股	2,995,200
中国工商银行股份有限公司-中证500指数证券投资基金	2,895,200	人民币普通股	2,895,200
中国人保资产管理股份有限公司-中证500-1号	2,339,900	人民币普通股	2,339,900
中国人保资产管理股份有限公司-中证500-1号	2,296,944	人民币普通股	2,296,944
10.1 扣除非经常性损益后的净利润			
项目	年初至报告期期末金额	说明	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	20,700.00		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,340,000.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-200,000.00		
所得税影响额	-314,160.00		
合计	688,417.00		

第一节 重要提示			
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。			
1.2 如有董事未出席董事会,应当单独列示其姓名			
未出席董事姓名 未出席董事职务 未出席董事的说明 被委托人姓名			
林宝强	董事	因公出差	李学林
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。			
1.4			
公司负责人姓名		俞其兵	
主管会计工作负责人姓名		李学林	
会计机构负责人(会计主管)姓名		魏利刚	
公司负责人俞其兵、主管会计工作负责人李学林及会计机构负责人(会计主管)魏利刚声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。			

第二节 主要财务数据和股东变化			
2.1 主要财务数据			
本报告期末(资产负债表)期末财务数据是否进行了追溯调整或重述			
□是 √否			
2.2 主要财务数据			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入(元)	723,503,004.44	534,776,708.62	35.29
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,564,493.41	3,073,358.79	15.98%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	2,876,023.41	502,734.33	472.08%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,898,702.74	-8,570,609.12	-62.18%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0256	0.0221	15.98%
加权平均净资产收益率(%)	0.45%	0.41%	上升0.04个百分点
年初至报告期期末			
营业收入(元)	959,916,524.95	964,834,328.96	-0.51%
归属于上市公司股东的净利润(元)	787,840,544.36	784,276,050.95	0.45%
扣除非经常性损益后的净利润			
项目	年初至报告期期末金额	说明	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	20,700.00		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,340,000.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-200,000.00		
所得税影响额	-314,160.00		
合计	688,417.00		
2.3 报告期末股东总数及前十名无限售条件持股情况表			
单位:股			
报告期末股东总数(户)	12,936		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类	
四川智胜软件股份有限公司	12,076,800	人民币普通股	12,076,800
四川大学	10,483,200	人民币普通股	10,483,200
成都商融汇通企业发展有限公司	5,391,360	人民币普通股	5,391,360
康佳	3,703,011	人民币普通股	3,70